



Information financière du 3ème trimestre 2009 - 2010

1. OPERATIONS ET EVENEMENTS IMPORTANTS

Poker

Après avoir obtenu une licence d'exploitation de poker auprès de l'ARJEL, Partouche Interactive a ouvert un site de jeu en ligne dédié au marché français le 6 juillet 2010. Partouche Interactive s'appuie sur sa filiale Partouche Technologies pour développer son offre et est à 100% propriétaire de l'ensemble de ses solutions de jeux. Partouche Interactive demeure également très attentif aux évolutions législatives en Europe, notamment en Espagne, en Belgique et en Suisse.

La Finale (Main Event) du Partouche Poker Tour Saison 3, en septembre, a battu tous les records en accueillant à Cannes, au Casino du Palm Beach, 764 joueurs dont les plus grandes stars internationales.

Le Prizepool (somme des gains remportés par les joueurs finalistes) a été de près de 5,7 M€. Ces performances démontrent que l'engouement pour le Poker est réel et consacre Partouche comme le N°1 du poker en France. Les phases de qualifications se sont déroulées au sein des casinos du Groupe et sur le site de poker en ligne www.partouche.fr.

Augmentation de capital

L'augmentation de capital avec maintien du droit préférentiel de souscription des actionnaires lancée le 19 juillet 2010, a été réalisée à hauteur de 77.445.578 euros.

L'opération a été suivie par l'actionnaire de référence de la Société, Financière Partouche, par compensation d'une partie de la créance d'actionnaire qu'elle détient sur le Groupe Partouche. A l'issue de l'opération, Financière Partouche détient 80,83% du capital de Groupe Partouche contre 66,92% précédemment.

2. SITUATION FINANCIERE ET RESULTATS

Suite à l'augmentation de capital évoquée précédemment, la situation bilancielle du groupe est nettement améliorée grâce à la réduction de la dette envers Financière Partouche à hauteur de 74,6 millions d'euros et la rentabilité opérationnelle du groupe est confortée par l'amélioration de l'activité enregistrée au troisième trimestre.

3. CHIFFRE D'AFFAIRES

Groupe, évolution du chiffre d'affaires par trimestre :

En M€	2009 / 2010	2008 / 2009	Variation
Premier trimestre	115,8	116,7	-0,8%
Deuxième trimestre	122,3	106,1	+15,3%
Troisième trimestre	122,8	107,0	+14,7%
Total 9 mois	360,9	329,9	+9,4%

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre connaît une évolution satisfaisante, soit une progression de 14,7%. Il est rappelé que l'exercice en cours bénéficie désormais de l'application de la mesure fiscale de séparation du barème de prélèvement pour les jeux traditionnels et les machines à sous.

Casinos, activité des jeux seule cumulée :

en M€ au 31 juillet	2009 / 2010	2008 / 2009	Variation
PBJ	519,9	533,6	-2,6%
Prélèvements	260,3	286,6	-9,2%
Produit net des jeux	259,6	247,0	+5,1%

Groupe, ventilation du chiffre d'affaires cumulé :

En M€ au 31 juillet	2009 / 2010	2008 / 2009	Variation
Casinos	327,7	296,8	+10,4%
Hôtels	22,0	24,2	-9,2%
P. Interactive	6,1	3,7	+63,7%
Autres	5,1	5,2	-0,7%
Chiffre d'affaires total consolidé	360,9	329,9	+9,4%

La progression du chiffre d'affaires au cours du troisième trimestre, égale à 15,7 millions d'euros, s'explique par la contribution des casinos (+16,8 M€). En effet, le Produit brut des jeux des casinos français du groupe a progressé de 9,8 M€ au cours du troisième trimestre, en hausse de 6,7% ; hors contribution du casino du Palais de la Méditerranée à Nice, la progression à périmètre comparable atteint 6,3 M€ (+4,3%). Il s'agit du premier trimestre à évolution positive du PBJ depuis deux années et demie de baisses consécutives.

Aidé par l'évolution du prélèvement déjà citée, le Produit net des jeux des casinos du groupe est en progression de 11,3 M€, et les autres activités des casinos progressent également (+ 5,5 M€), notamment à Cannes et Divonne-les-Bains.

Il est par ailleurs rappelé que le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2009 avait été favorablement influencé par l'application du nouveau barème de prélèvements avec effet de rattrapage sur l'exercice, ce qui s'était traduit par une économie de prélèvements de 9,8 M€.

INFORMATIONS FINANCIERES

Groupe Partouche
Alain Cens, Directeur Financier

Tél : 01.47.64.33.45 – Fax : 01.47.64.19.20
info-finance@partouche.com